(Aus dem Codex E. I. 40 p. 38 im Olm. Cap. Archive.)

ss.

Der Znaimer Bürger Nikolaus Greusink vermacht dem Minoritenkloster in Znaim ein jährliches 
Almosen von einer Tonne guter Häringe. Dt. s. I. 11. Februar 1401.

J^íos frater Petrus gardianus, totusque conventos monasterii b. Virginis in Snoyma 

ordinis fratrum minorum s. Francisci. Recognoscimus tenore presencium universis quod quia 
providus vir Nicolaus Grewsink olim concivis in Snoyma felicis memorie divina conpunctus 
miseracione ex puro devocionis alfectu, quem ad nos ad ipsum nostrum monasterium habuisse 
dinoscitur, unam tunnam allecum bonorum annui et perpetui census animo deliberate plenus 
et perfectas racione, nobis et predicto nostro monasterio in veram et salutiferam eleemosinam 
dedil deputavit et testamentaliter legavit, annis singulis perpetuis temporibus semper in primis 
quatuor dichas quadragesime per nos ab illis deputatis debitoribus, iuxta tenorem literarum 
nobis per eosdem sub sigillo predicte civitatis datarum habendam et tollendam, ac per ipsos 
nobis porrigendam. Ideo promittimus pura nostra consciencia, annis singulis in quibuslibet 
quatuor temporibus perpetúe peragere anniversarium cum vigiliis leccionum trium et una 
missa defunctorum cantando, pro remedio spei salutis eterne ipsius Nicolai Grewsink, et 
progenitorum suorum in solidum animarum. Quod si non fecerimus negligencia quacunque 
interveniente, quod absit, extunc prescript! porrectores ipsius census vel iurati civitatis, qui 
pro tempore fuerint, liberara habebunt potestatem, eandem tunnam allecum racione non 
celebracionis anniversarii anno sive termino quocunque solummodo pro hac vice neglecta, 
ad aliam ecclesiam, sive pauperibus dare et erogare iuxta ipsorum conscienciam, prout vel 
quo ipsis utilius fore videbitur quolibet nostro sine inpedimento. Insuper concedimus pre
nótalo Nicolao Grewsink ac ipsius progenitoribus omnium missarum oracionum predicacionum 
jeiuniorum vigiliarum abstinenciarum ceterorumque bonorum operum, que per nos ac per 
quoslibet predict! nostri monasterii fra tres, successores nostros, dominus fieri dederit, par- 
ticipacionem specialem, ut multiplici suffragiorum presidio mereantur vite eterne premium 
possidere. In cuius rei memoriam et robur perpetuara sigilia nostra de certa nostra sciencia 
presentibus sunt appensa. Datum feria sexta ante dominicam Esto michi próxima, anno 
domini millesimo quadringentesimo primo.

(Orig, mit 2 h. Sig. im Znaimer Stadtarchive.)
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S9.

,Johann, Bischof con Olmiitz, gibt seinem Bruder Nikolaus Mräz das Dorf Maletín zu Lehen. 
Dt. Meilitz, 12. Februar 1401.

Aos Johannes etc. notumfacimus etc. Quod attendentes fidelia servicia fratris nostri 

carissimi Nicolai Mraz capitanei in Meraw etc- omne jus nostrum in villa Maletyn etc. ad 
nos legitime devolution sibi et heredibus suis in feodum dedimus et daraus per presentes. 
Cuius sunt testes fideles nostri Smilo de Wielowicz magister curie, Marssico de Katerzinicz 
et Hanussco de Zabrzeh. Datum Melicz anno domini M°CCCC0I° sabbato ante dominicam. 
Esto mihi.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 131.)

90.

Statuten, des Olmutzer Capitals vom 22. Februar 1401.
Anno domini millesimo cuadringentésimo primo in nostro capitulo generali, quod 

celebra,tum fu i I in feste sancti Petri ad cathedram cura continuacione aliquorum dierum 
sequencium statuta sunt facta infrascripta: Cum quedara abusiva consuetude ira o pocius cor
ruptela incepit recenter in nostra ecclesia nonnüllorum iniqua presumcione inolere, videlicet 
ut gracias cxpeclaturas ad beneficia ipsius ecclesie habentes aut illorum procuratores capitulo 
irrequisito et contemplo se de possessione corp o ruin huiusmodi beneficiorum sen fructuum 
et obvencionum eorundem, antequam ad ea per capitulum recipiantur, temerario et de facto 
introroittunt in nostri ac tocias ecclesie scandalum et preiudicium eligendorum optancium et 
plurimorum aliorura, propter quod eciam sepe lites oriuntur odiose: ideo in presentí nostro 
generali capitulo hule morbo obviare cupientes statuimus, quod quicunque amodo in antea 
sive prelalus canónicas vicarias altarista vel alias de gremio vel jurisdiccione ecclesie fuerit 
executor quoque notarios et alie persone in huiusmodi facto necessarie una cura eo ipso 
facto ab ingressu ecclesie et orani emolimento tara beneficii, si quod habuerunt, quam 
ecclesie ad unum annum sint suspensi, qui frac tus sea emolamenta inter prebendarlos et 
bonifantes ecclesie equaliter dividentur et possessio, quam sic obtinuit, irrita sit et inanis. 

Si vero de gremio ecclesie tails non fuerit, et forsitan fuerit tabellio, procurator vel alia 
persona communis, huiusmodi infrascriptuni tempos officium suum nequáquam exerceat máxime 
in consistorio et civitate Olomucensi. Nam recepcio tarn ad prelaturas quam alia beneficia 
ta n tu in modo special ad capitulum. Dignum ergo videtur et congruum, ut debita pena coher- 
ceanlur, qui contra tarn venerabilem morem peccare non verentur.

Item statuimus. Si quis canonicorum habens do mum canonicalem decesserit et specia- 
liter et expresse de illa domo pro aliquo canónico resident! et capaci non disposuerit, quod 
ex tunc eciam testamentara sui de illa disponere nequibunt sed opta ri potest per canonicum 
residentem secundum tarnen ord inera senioratus et si senior earn habere nollet, tunc sequens 
eura et sic de ceteris.
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Item statuimus. Quod clerici prebendati ecclesie assidue servientes secundum ipsorum 
senioritatem ad vicarias ipsius ecclesie, dum eas vacare contigerit, promoveantur et reci- 
piantur, ut laudabilius divinus cultus in ipsa ecclesia jugiter persevere! et cum incremento 
proficiat dei ad honorem.

(Aus dem Codex E. I. 40 im Olm. Metr. Cap. Archive.)

91.

Johann, Bischof von Olmütz, verleiht seinem Bruder Nikolaus Mráz die Dörfer Barehov 
und Bezdékor zu Lehen. Dl. Meilitz, 24. Februar 1401.

Rerum gestarían litera tenus memoriam stabil! tam oblivio de fácil i non detergit. 

Quapropter nos Johannes episcopus Olomucensis notumfacimus universis, quod attendentes 
exquisitam fratris nostri carissimi Nicolai Mraz capitanei in Meraw industria (sic) pensantesque 
jugis et constants obsequii sedulitatem, qua nobis et ecclesie nostre grate exhibuit et exhibet 
et exhibere poterit in futurum, sibi omne ins nostrum in certo censu annuo in villis Barchaw, 
Bezdyekow, Luthomyslensis diócesis, que Jodocus de Wolfsberg, olim ecclesie nostre 
feudalis, in feudum a nobis et ecclesia nostra habuit tenuit et possedit. ad nos ex eo 
et pro eo, quod idem Jodocus hostibus et aids dampnosis interitoribus, de quibus scribere 
fieret prolixum, sue fidei immemor et salutis dementer presumpsit opprimere, sive (sic) alia 
quacumque causa demum contra ipsum deducenda legitime devolutum plene et integraliter 
cum heredibus suis in feudum dedimus el damns per presentes. Harum nostrarum, quibus 
sigilium nostrum est appensum testimonio literarum. Datum Melicz, anno domini MCCCCP, 
die s. Mathie, presen tibus fid eJibus nos tris Kunykone de Wickowicz, (nicht etwa Wielo- 
wicz ?) Marsicone de Caterzynycz, Hannu ssio de Zabrzeh feudalibus nos tris et ecclesie nostre.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 131.)

92.

Miksik de Roh, Burggraf von Bisenz und sein Sohn Wenzel bekennen, das Dorf Vazan 
vom Welehrader Kloster theils gekauft, theils als Geschenk erhalten zu haben und ver
sprechen., dass dasselbe nach ihrem Tode wieder in den Besitz des Klosters zurückfalle.

Dl. Velehrad, 26. Februar 1401.
Nos Mixico de Roh Bzenensis burggravius et Wenceslaos fil ins eiusdem reco- 

gnoscimus tenore presencium universis, nos a venerabili domino Jacobo abbate ipsiusque 
venerabili conventu Wellegradensi villam Wazan cum aratura et universis ac singulis per- 
tinenciis suis, prout in literis ipsorum nobis super ea concessis plenius continetur, partim 
empcionis titulo et partim donacionis liberalitate gratuito suscepisse; qua propter nos predict! 
Mixico et Wenceslaos prefatis dominis abbati et conventui eorumque successoribus universis 
bona sinceraque fide nostra sine dolo promisimus et tenore presencium firm ins pollicemur 
et spondemus, steuram regalem sive marchionalem, dum et quociens generali edicto ierre 
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nostre imponeretur, juxta consuetudinem antiquam de bonis et hereditate ville prediote 
assignare exintegro, aratura nostra predicta et agris sive laneis et curticulis, quicunque 
tunc reperti fuerint desolati et inculti exclusis, qui sicut sibi non germinant, ita quibusvis 
suis dominis fructus nidios et obvenciones prestare tenebuntur. Promittimus eci am fide sin
cera prout supra litteras quasdam, que si unquam in lucern processerint, quas dominus 
Nicolaus presbyter, films quondam Herssonis possidere dici tur, nos cassaturos exbrigaturos 
et anullaturos penitus ac suppressuros taiiter, ut nunquam deinceps, in aliqua monasterii 
predict! dispendio possint quomodolibet eminere. Spondemus deniqiie fide potissima, quod 
nobis vocacione divina vi am universe carros ingredientibus mox prefata villa cum suis 
pertinenciis universis dumtaxat inmobilibus sine omni impeticione quorumcunque nostrorum 
amicorum et sine qualibet exsolucione pecuniarum quarumcunque libere impedite nullomodo 
et subito ad pretactum monasterium in suam possessionem pristinam revertetur presencium 
nostris de certa nostra sciencia sub appensis sigillis testimonio litterarum. Nos vero Mraxo 
de Zerawicz, Marquardus de Giekwe alias de Spitignaw et Proczko de Gyezaw ad distanciara 
predictorum amicorum nostrorum Mixiconis et sui nati Wenceslai sigilia nostra propria pre- 
sentibus eciam appendimus in roboracionem et clarius testimonium omnium premissorum. 
Datum et actum Wellegrad anno domini millesimo quadringentesimo primo die vicésima 
sexta mensis Februarii, per manus domini Wenceslai plebani in Wraczow.